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Bakgrunn 
Fakultetet er bedt om å utarbeide budsjettforslag for 2021 som vil være et innspill til UiBs 
budsjettbehandling i Universitetsstyret i oktober. 
 
I mai 2020 ble fagmiljøene invitert til å komme med innspill til fakultetets budsjettforslag. 
Innspillene ble fulgt opp med dialogmøter i juni hvor det ble foretatt ytterligere avklaringer 
omkring instituttenes budsjettinnspill. Budsjettforslaget som legges frem for fakultetsstyret er 
resultat av innspill fra fagmiljøene, dialogmøtene og fakultetets strategiske prioriteringer.  
 
Universitetet orienterte i brev av 2. juni 2020 om retningslinjer for budsjettforslaget for 2021. 
Her inviteres det til en diskusjon om fakultetenes totaløkonomi, hvordan denne kan økes og 
hva en kan få til av resultater fremover 
 
Budsjettprosessen er basert på at fakultetets forslag skal være på et overordnet nivå og vise 
fakultetets prioriteringer. Budsjettet vil derfor ikke beskrive alle forslag fra fagmiljøene i detalj. 
Statsbudsjettet for 2020 vil bli lagt frem 7. oktober og UiB skal vedta sitt budsjett 29.oktober. 
Fagmiljøenes spesifikke behov for ressurser vil bli ytterligere behandlet når fakultetets 
budsjettramme for 2021 er vedtatt, og fakultetsstyret skal foreta endelig ressursfordeling i 
desember 2020. Fakultetet vil likevel i dette møtet tildele noen stillinger på bakgrunn av nye 
tildelte studieplasser i revidert nasjonalbudsjett, knyttet til oppstart av studieprogram. 
 
I det følgende oppsummeres hovedpunktene i budsjettforslaget. 
 
Fakultetet får i budsjett 2021 en god økning i resultatinntektene for utdanning, men har noe 
nedgang i resultatinntektene for forskning. Vi har fått en betydelig styrking av 
budsjettrammen pga nye tildelte studieplasser og rekrutteringsstillinger som en del av 
regjeringens krisepakke i revidert nasjonalbudsjett. Departementets effektiviseringskutt og 
omfordeling av midler til oppfølging av UiBs strategi videreføres. Totalbudsjettet for fakultetet 
i 2021 anslås til ca 454 millioner kroner. I dette ligger det også inne forventninger om nye 
tildelinger og at den eksternt finansierte aktiviteten øker til kr 96 millioner. 
 
Faglige mål og utfordringer 
Universitetets og fakultetets strategiplan er grunnlag for fakultetets prioriteringer i 2021. 
Fakultetet har som mål å fremme nyskapende og internasjonalt anerkjent forskning og 
utdanning og sette premisser for forskning på de store samfunnsutfordringene. Vi skal ha 
fremragende utdanning hvor man utdanner kandidater med solid fagkunnskap og høy 
analytisk kompetanse.  
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Fakultetet er opptatt av at faglig bredde og disiplinær kvalitet skal ivaretas. Sterke fagmiljøer 
som bidrar til metode- og teoriutvikling er viktige forutsetninger for å lykkes med å nå 
universitetets og fakultetets mål. Det foregår omfattende samarbeid i fagmiljøene med 
anerkjente forskningsmiljøer nasjonalt og internasjonalt. Med utgangspunktet i dette bidrar 
fakultetet aktivt inn i UiBs strategiske satsinger og kunnskapsklynger. 
 
Universitetets strategiske satsing på «Globale samfunnsutfordringer» (GSU) har fokus på 
migrasjon, helse og ulikhet. Dette er tema som i stor grad er dekket innenfor forskningen ved 
SV-fakultetet, og fakultetet bidrar aktivt inn mot dette satsingsområdet. Fakultetet har særlig 
sterke forskningsmiljøer innen både migrasjon og ulikhet med prestisjefylte prosjekter. 
Fakultetet bidrar også aktivt inn mot satsingen på klima og energiomstilling, der aktiviteten 
rundt Senter for klima og energiomstilling (CET) står sentralt. Også innenfor den marine 
satsingen har fakultetet viktige bidrag. Fagmiljøer ved hhv Institutt for geografi og Institutt for 
informasjons- og medievitenskap har i 2020 lykkes med å få tilslag på rekrutteringsstilling 
både fra UiBs strategiske satsing på Globale samfunnsutfordringer og fra satsingen på Marin 
forskning. 
 
Fakultetet bidrar aktivt inn i flere av UiBs klynger. Etableringen av et senter for 
forskningsdrevet innovasjon (SFI) i Media City Bergen er en stor og viktig satsing for fakultet 
Senteret ledes av Institutt for informasjons- og medievitenskap og er et betydelig bidrag til 
fakultetets IKT-satsing og innovasjon. Fakultetet bidrar også inn mot finansklyngen gjennom 
forskning på finansteknologi både ved Institutt for økonomi og Infomedia. Oppstart av nytt 
studieprogram i skjæringspunktet mellom økonomi og IT vil styrke samarbeidet med 
finansklyngen. 
 
I 2021 går finansieringen av flere rekrutteringsstillinger ved fakultetet ut og skal refordeles av 
UiB. For fakultetet er det svært viktig at disse blir erstattet. For å støtte opp om fakultetets 
ekspansjon innen undervisning og forskning, ber vi om å få tildelt 10 nye 
rekrutteringsstillinger, der 3 stillinger til strategisk satsing prioriteres øverst. Videre ber vi om 
7 rekrutteringsstillinger for å ivareta bredde og utvikle fagdisiplinene. 
 
Fakultetsstyret vedtok i juni å videreføre DIGSSCORE for perioden 2021-2025 og 
medfinansiere infrastrukturen med 3 millioner årlig. For å sikre tilstrekkelig 
finansiering til videre drift ber fakultetet om å få tildelt kr 3 mill årlig fra UiB i samme 
periode  
 
 
 

Forslag til vedtak: 
 

Styret ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet vedtar det fremlagte budsjettforslaget for 
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1 Anslag på fakultetets samlede inntekter i 2021  

Fakultetet har en estimert inntektsramme på grunnbevilgningen på kr 357 mill. Dette 
inkluderer avsetninger som vi søker finansiert innenfor UiBs strategibudsjett. I tillegg kommer 
BOA-inntekter på kr 96 mill. Samlet gir dette et totalbudsjett i 2020 på ca. kr 453 mill.  
  
Tabell 1 Anslag på samlede inntekter i 2021  

  
  
I budsjettet er det lagt til grunn:  
- Lønns- og priskompensasjon på 2,25 %  
- Strategisk omfordeling ved UiB på 1%  
- Effektiviseringskutt på 0,5%  
  
Basis   
Fakultetet har budsjettert med en økning i basistildelingen på kr 11,9 mill. som består 
av lønns og priskompensasjon kr 3,3 mill. og videreføring av nye studieplasser tildelt før 
2020, samt 2020/2021 virkning av 65 fire-årige studieplasser i kategori D som ble tildelt 
f.o.m. høst 2020, til sammen ca. kr 11,6 mill. Fakultetet får et effektiviseringskutt fra 
departementet og omfordelingskutt til UiBs strategi, på til sammen ca. kr 4,7 mill. Fakultetet 
får trekk i rammen på kr 0,195 mill. fordi oppgaven med masteropptaket overføres til UiB 
sentralt. Fakultetet har lagt inn kr 1,2 mill. for en vitenskapelig stilling som er overført fra 
Senter for kvinne- og kjønnsforskning. I tillegg har fakultetet lagt inn økt husleietilskudd på 
kr 0,750 mill. knyttet til areal i MedieCityBergen (MCB ), og 
Global research Programme on Inequality (GRIP).  
  
  
Resultatinntekter utdanning (åpen ramme)   
Fakultetet har fått en økning i resultatinntekter for utdanning på kr 12,5 mill., hvorav kr 10,4 
mill., som følge av en økning i studiepoengproduksjon og grader.   
Lønns og priskompensasjon utgjør kr 2,1 mill.  
  



Resultatinntekter forskning (lukket ramme)  
Fakultetet får et kutt i resultatinntekter knyttet til forskning på kr 2,2 mill., som følge av 
en nedgang i eksternt finansiert aktivitet for NFR og EU, og publisering, selv om det er 
en økning i andre finansieringskilder. Lønns og priskompensasjon utgjør kr 0,4 mill.  
  
Øremerkede midler rekrutteringsstillinger   
Øremerkede midler for rekrutteringsstillinger i 2021 øker med kr 5,8 mill. I dette ligger 
halvårsvirkning av 10 nye rekrutteringsstillinger som fakultetet ber om for 2021. Fakultetet er 
nå nede i ca. 56 rekrutteringsstillinger. Inkludert i dette måltallet er to rekrutteringsstillinger 
tildelt fra UiBs strategiske satsingsområder og tre rekrutteringsstillinger tildelt i høst som en 
del av regjeringens krisepakke knyttet til korona-situasjonen. Dette er lavt både med tanke 
på fakultetets størrelse og aktivitetsnivå og med tanke på at fakultetet over lengre tid hadde 
et måltall på minst 60 rekrutteringsstilllinger og i tillegg økte til 66 i en periode.  
 
Perioden for flere tidligere tildelte stipendiatstillinger utgår i 2021, det er 7 stillinger 
fra 2016, 4 stillinger fra 2017 som trekkes inn og refordeles av UiB. I tillegg blir to 2 
rekrutteringsstillinger til Slate flyttet til psykologisk fakultet. I løpet av 2020 har fakultetet fått 5 
nye rekrutteringsstillinger, og får videreført 4 stillinger gitt i ordinær budsjettfordelingen samt 
1 en rekrutteringsstilling i finansteknologi.   
  
Øremerkede midler annet   
Fakultetet får tildelt kr 4 363 000 i øremerkede midler til følgende formål i 2021:   
- Fremragende miljøer, prosjektleder Kalb kr 1 897 000   
- Koordinatorstilling Senter for klima og energiomstilling kr 1 118 000    
- Helseøkonomi 50 % vitenskapelig stilling kr 614 000   
- Prof. II – samarbeid med forskning og utdanningsinstitusjoner i Kina kr 234 000  
-Talekonkurransen - Ta ordet kr 500 000  
Lønns- og priskompensasjon er inkludert.    
  
Øremerkede bevilgninger som ikke blir videreført i 2021 er kompensasjon for styrerverv kr 
915 000.   
  
Foreslått endring i øremerkede midler  
Fakultetet har lagt inn en forventning om å få en årlig tildeling på kr 3 mill. til 
kjernefasiliteten DIGSSCORE. 
  
Instituttinntekter øremerket  
Det er et anslag på eksterne inntekter for etter- og videreutdanningskurs og andre 
salgsinntekter på kr 5 mill.   
  
Investeringer  
Fakultetet budsjetterer med kr 3 mill. i investeringer ført på artsklasse 4 i 2021.   
 
Økt budsjettramme - høy aktivitet 
Fakultetet forventer en betydelig økning i budsjettrammen i 2021 slik det fremgår i tabell 1. 
De økte inntektene vil bli brukt offensivt til oppstart av nye, høyt profilerte studieprogram som 
krever utvikling av en rekke nye kurstilbud, og til forskningssatsinger som også har betydelig 
tverrfaglig potensiale. 
  
  
  



 

2 Omtale av planlagt disponering av 2020-budsjettet  

 
2.1 Fakultetets mål og satsinger  

Det samfunnsvitenskapelige fakultet har ambisjoner om å bidra med relevant forskning av 
høy internasjonal kvalitet. Fakultetet arbeider med å profilere samfunnsfagene som sentrale 
for å forstå de store samfunnsutfordringene. Fakultetets fagmiljø skal utføre fri og kritisk 
forskning og bidra til å løse samfunnets utfordringer. Det er et mål for fakultetet å ha flere 
internasjonalt ledende forskningsmiljøer. Vi skal ansette de beste forskerne gjennom 
talentutvikling og internasjonal rekruttering. Det settes av strategiske midler til å støtte opp 
om talenter og bygge verdensledende miljøer.   
  
Fakultetet er opptatt av at faglig bredde og disiplinær kvalitet skal ivaretas. Sterke fagmiljøer 
som bidrar til metode- og teoriutvikling er viktige forutsetninger for å lykkes med å nå 
universitetets og fakultetets mål. Det foregår omfattende samarbeid i fagmiljøene med 
anerkjente forskningsmiljøer nasjonalt og internasjonalt. Med utgangspunktet i dette vil 
fakultetet bidra aktivt inn i UiBs tverrfaglige sentre, kunnskapsklynger og initiativer innen 
forskning og utdanning.  
  
Tabell 2 er laget etter tilbakemeldinger fra instituttene og viser fakultetets allokering 
av stillingsressurser til områdene Marin, Klima, Klima-Energiomstilling, Globale 
samfunnsutfordringer, og andre områder.    
  
Tabell 2: Vitenskapelige årsverk ved SV-fakultetet – fordelt på UiBs strategiske områder  

  
  
Hovedvekten av stillingene ved fakultetet er innenfor «Andre områder». SV-fakultetet er et 
breddefakultet der disiplinene står sterkt og de aller fleste stillinger blir lyst ut åpne innenfor 
den aktuelle fagdisiplinen. Innenfor de strategiske satsingsområdene har fakultetet en klar 



overvekt av stillinger på satsingsområdet «Globale samfunnsutfordringer», selv om vi ser en 
liten nedgang fra 2019 til 2020.  
  
 

2.1.1 Fakultetets mål, tiltak, ressursinnsats og resultater for de strategiske 
områdene 
 

Globale samfunnsutfordringer 
Universitetets strategiske satsing på «Globale samfunnsutfordringer» (GSU) har fokus på 
migrasjon, helse og ulikhet. Dette er tema som i stor grad er dekket innenfor forskningen 
som foregår ved SV-fakultetet.  
 
Migrasjon 
Migrasjonsforskning har en sterk tradisjon ved SV-fakultetet der IMER-nettverket, som har 
sitt tyngdepunkt ved fakultetet, står sentralt. Fakultetet har støttet opp om søknadsutvikling 
på migrasjonsfeltet, særlig med tanke på posisjonering i forhold til Horizon 2020. I 2019 fikk 
fakultetet tilslag på et EU koordinatorprosjekt innenfor utlysningen Horizon 2020 Societal 
change 6 - Migration ledet av professor Hakan G. Sicakkan ved Institutt for sammenliknende 
politikk. Prosjektet har et omfang på 3,3 mill Euro over 3 år, i tillegg har fakultet tildelt en 
rekrutteringsstilling som en forsterkning av prosjektet. Også Sosiologisk institutt har en sterk 
posisjon innenfor migrasjon og har bl.a. et Horizon 2020 – partner prosjekt innen migrasjon. 
Fakultetet har flere initiativ innen migrasjonsforskning og det er mål for fakultetet å 
posisjonere migrasjonsforskningen inn mot ERC og andre Horizon Europe initiativer. For å 
støtte opp om det sterke tverrfaglige miljøet på migrasjonsfeltet tildelte fakultetet i budsjett 
2020 en rekrutteringsstilling til styrking av forskning på migrasjon. 
 
 
Ulikhet 
Ulikhet er et forskningstema med sterk forankring i fakultetets fagmiljø. Institutt for 
sosialantropologi har en særlig sterk posisjon på feltet og har oppnådd flere prestisjetunge 
prosjekter over tid. Gjennom universitetets satsing på verdensledende miljøer er det også 
rekruttert inn en verdensledende forsker som har bygget opp en forskningsgruppe innenfor 
temaet globalisering, klasse og ulikhet. I dette fagmiljøet er det nå under utarbeiding en 
søknad som Senter for fremragende forskning (SFF). Fakultetet har også flere FRIPRO-
prosjekt på dette temaet fordelt på Institutt for sammenlignende politikk og Institutt for 
sosialantropologi.  
 
Centre on Law and Social Transformation har sitt utspring i et samarbeid mellom Institutt for 
sammenliknende politikk og CMI, og har omfattende tverrfaglig aktivitet innad på fakultetet, 
mellom fakultetene ved UiB og internasjonalt. Senteret holder et høyt aktivitetsnivå og har 
bidratt til styrket forskningsinnsats og dialog innenfor de globale samfunnsutfordringene. 
LawTransform har hatt stor suksess med tilslag på tverrfaglige prosjekter og bidratt til vekst 
for de deltakende institusjonene i senteret. For å opprettholde et høyt aktivitetsnivå vil det 
fremover være behov for ressurser til koordinering og drift. 
 
GRIP - Global Research Programme on Inquality 
Fra høsten 2019 har SV-fakultetet hatt ansvaret for det tidligere internasjonale programmet 
The Comparative Research Programme on Poverty (CROP) som har arbeidet for å bygge 



kritisk kunnskap om forebygging og utrydding av fattigdom. Det nye faglige programmet har 
fått navnet Global Research Programme on Inquality (GRIP) og legger opp til 
forskningsrammer relatert til ulikhet i en bred forstand. Ansvaret for programmet er lagt til 
Institutt for sosialantropologi ledet av professor Bjørn Enge Bertelsen. GRIP legger opp til et 
tverrfaglig samarbeid og er en styrking av fakultetets rolle i den strategiske satsingen inn mot 
de globale samfunnsutfordringene. 
 
Ved Institutt for geografi er forskning innen globale samfunnsutfordringer bl.a knyttet til 
prosjekter i Afrika med fokus på matsikkerhet og ressursforvaltning. I 2020 ble Instituttet 
tildelt en rekrutteringsstilling fra UiBs tverrfaglige satsing på Globale samfunnsutfordringer 
innenfor prosjektet smallfish. Prosjekter er et samarbeid med Institutt for biologi og har fokus 
på fiskens betydning både økonomisk, ernæringsmessig og i tider med matmangel. 
 
Pandemisenter 
Fakultet støtter et initiativ fra Det medisinske fakultet om å opprettelse et pandemisenter ved 
UiB innenfor rammen av Globale samfunnsutfordringer. Hensikten er å gjøre UiB ledende 
nasjonalt og internasjonalt innen forskning, undervisning og formidling av evidens om 
pandemier; årsaker, utvikling og konsekvenser. Et senter skal være tverrfaglig med 
samarbeid mellom en rekke ulike fagområder som medisin, psykologi, jus, filosofi, 
humaniora, samfunnsvitenskap, kunst, design, informatikk og matematikk. 

Klima og energiomstilling 
UiB har som mål å være internasjonalt ledende innenfor feltet klima og energiomstilling. 
Fakultetet bidrar aktivt til satsingen med samfunnsvitenskapelig klimaforskning og forskning 
på energiomstilling. Opprettelsen av Senter for klima- og energiomstilling (CET) har styrket 
fakultetets innsats på feltet. 

CETs overordnede målsetting er å produsere handlingsrettet kunnskap som kan informere 
politikkutforming og praksis om hvordan oppnå bærekraftig samfunnsomstilling for å møte 
klimautfordringene. Siden lansering av senteret i oktober 2017 har senteret hatt en betydelig 
økning i aktivitetsnivået, og har nå 58 forskere fra Universitetet i Bergen, NORCE og 
Handelshøgskolen tilknyttet seg. Den eksternt finansierte aktiviteten er økende og CET-
senteret var i 2019 partner i seks prosjekter som sikret seg ekstern finansiering fra 
Horizon2020, Forskningsrådet og andre kilder på til sammen 164.6 mill. kr, hvorav 17.1 mill. 
kr til CET. Samlet vil CET tilsette 3 PhD-kandidater og 2 postdoktorer høsten 2020, i 
hovedsak knyttet til disse eksternfinansierte prosjektene.  

For å styrke seniorkapasiteten ved senteret samfinansierer fakultetet og CET en 
førsteamanuensisstilling. Stillingen er lagt til Institutt for administrasjon og 
organisasjonsvitenskap som i samarbeid CET skal bidra til å styrke forskning, undervisning 
og prosjektutvikling innenfor klima og energiomstilling. Fakultetet vurderer å utvide ordningen 
med delfinansiering fra CET og lyse ut flere faste stillinger innenfor dette satsingsområdet , 
med forankring på aktuelt institutt. 
 
Fakultetet bidrar også til senteret med delfinansiering av en rekrutteringsstilling og med en 
årlig driftsbevilgning på kr 100 000 ut 2021. En forskningskoordinator ved senteret 
finansieres midlertidig av UiB sentralt ut 2021.  
 



Kollaboratoriet er et viktig initiativ ved CET for å fremme studentaktiv læring. Kollaboratoriets 
hovedaktiviteter, den studentaktive konferansen Bergen International Student Conference 
(BISC) og det tverrfaglige kurset bærekraftig innovasjon (CET201), er initiert og delvis 
finansiert av UiB sentralt i samspill CET og SV-fakultetet. Aktivitetene har vært gjennomført 
med stor suksess og fremmer studentaktiv læring der studentene jobber tverrfaglig i 
internasjonale team for å utvikle innovative løsninger på reelle bærekraftsutfordringer.  
 
Aktivitetene er ressurskrevende og vi ber om at UiB sentralt viderefører sin støtte på kr 
235.000 også i 2021 slik at kurset i bærekraftig innovasjon kan videreføres. 
 
FNs bærekraftmål (SDG) 
Universitetet i Bergen har en viktig rolle i arbeidet for FNs bærekraftmål (SDG). Institutt for 
geografi har lang tradisjon for forskning og undervisning på bærekraftig utvikling og 
fattigdomsspørsmål, og har i over 30 år hatt spesielt ansvar for undervisning i miljø- og 
ressursforvaltning ved UiB. Instituttet har som målsetting å skape en betydelig vekst både i 
studenttall og prosjekttilfang gjennom en målrettet satsning på SDG, spesielt med hensyn til 
klima- og energiomstilling og bærekraftig ressurs- og arealbruk. Omstillingen til en 
bærekraftig fremtid bygger også på matsikkerhet, demokrati, folkehelse, urbanisering, 
redusert ulikhet, likestilling, forbruk, økonomi og innovasjon, og instituttet vil synliggjøre dette 
systematisk i undervisningsporteføljen og i forbindelse med prosjektsøknader.  
 
I tillegg til at institutt for geografi rommer både naturvitenskapelig og samfunnsvitenskapelig 
kompetanse, er både Senter for klima og energiomstilling (CET) og Gruppen for 
systemdynamikk lokalisert ved og tilknyttet instituttet. Dette gir instituttet et godt grunnlag for 
å kunne bidra aktivt til universitetets arbeid med FNs bærekraftmål når det gjelder 
undervisning og forskning. Gjennom gruppen for systemdynamikk er instituttet er involvert i 
utviklingsarbeidet for et nytt tverrfaglig masterprogram i bærekraft. I statsbudsjettet for 2020 
ble UiB tildelt 10 studieplasser til grønt skifte og Institutt for geografi ble tildelt 5 av disse. I 
første omgang går studieplassene til å øke opptaket på instituttet masterprogram MA 
Geographies of Sustainable Development, men plassene kan omdisponeres inn mot et nytt 
tverrfaglig masterprogram i bærekraft når det starter opp. 
 

Marin forskning 
UiBs marine satsing er organisert innenfor Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet med 
fem tematiske satsingsområder som knytter til seg forskere fra ulike fakulteter/institutter. 
Fakultetet bidrar innenfor flere av disse tematiske områdene, bl.a. under satsingens 
tematiske område Forvaltning av havområder og marine ressurser. Institutt for 
sosialantropologi har et sterkt forskningsmiljø på Stillehavsområdet med fokus på 
utfordringer som blir skapt av klimaendringer og stigende havnivå.  
 
Fakultetet har fått tildelt to rekrutteringsstillinger fra UiBs satsing på Marin forskning. I 2018 
fikk gruppen for systemdynamikk ved Institutt for geografi tildelt en rekrutteringsstilling til et 
tverrfaglig prosjekt om dyphavsressurser – innovasjon, eksplorasjon og produksjon. I 2020 
tildelte UiBs marine satsing en rekrutteringsstilling til Institutt for informasjons- og 
medievitenskap som i samarbeid med Institutt for biovitenskap har utarbeidet et tverrfaglig 
prosjekt om kunstig intelligens for bærekraftig bruk av fiskeressurser. 
 



 

2.1.2 Fakultetets mål, tiltak, ressursinnsats og resultater i klyngene 

 
Kunnskapsklyngene er et viktig virkemiddel i universitetets samarbeid med eksterne partnere 
i forskningsinstitusjoner, næringsliv, forvaltning og kultur- og samfunnsliv. Fakultetet bidrar 
aktivt inn i flere av UiBs klynger. 
 
Medieklyngen 
Fakultetet er med Institutt for informasjons- og medievitenskap tungt involvert i UiBs første 
kunnskapsklynge, Media City Bergen (MCB). De praktisk-orienterte studieprogrammene er 
vel etablert og kan vise til høye søkertall og gode resultater. Forskning knyttet til aktiviteten i 
Media City Bergen er betydelig, og klyngesamarbeidet har dannet grunnlag for utvikling av 
nye eksternt finansierte forskningsprosjekter.  

Senter for forskningsdrevet innovasjon (SFI) 
Etableringen av et senter for forskningsdrevet innovasjon (SFI) er en stor og viktig satsing i 
medieklyngen. I juni 2020 fikk Institutt for informasjons- og medievitenskap innvilget SFI- 
søknaden til Forskningsrådet med prosjektet MediaFutures: Research Center for 
Responsible Media Technology and Innovation. SFI-en er et samarbeid mellom Institutt for 
informasjons- og medievitenskap, flere industripartnere i medieklyngen og norske og 
internasjonale forskningspartnere.  

Senteret ledes av Christoph Trattner ved Institutt for informasjons- og medievitenskap og har 
som hovedmål å generere betydelig innovasjon og verdiskaping for de norske 
nyhetsmediene og medieteknologibransjen gjennom langsiktig forskning på ansvarlige 
medieteknologier. Det skal utvikles ny avansert medieteknologi for ansvarlig og effektivt 
mediebrukerengasjement, herunder utvikle blant annet AI-teknologi for å avsløre falske 
nyheter. Senteret samler sentrale aktører i mediebransjen og vil bidra betydelig til utvikling av 
norsk medieforskning, norsk medieindustri og det norske samfunnet.  

Fakultetet bidrar med toppfinansiering inn i senteret i form av fire rekrutteringsstillinger og en 
administrativ koordinator. Senteret lokaliseres i nye lokaler i Media City Bergen og er et 
betydelig bidrag til fakultetets IKT-satsing og en satsing på innovasjon. 

Finansklyngen 
Ved fakultetet er det også etablert et forskningssamarbeid med finansklyngen. Fakultetet har 
tidligere prioritert å tildele midler til tilsetting av en postdoktor i kunstig intelligens rettet inn 
mot finansteknologi, som skal bidra med forskning og undervisning på feltet. Også Institutt 
for økonomi bygger opp kompetanse innen finansteknologi og fikk i 2019 tildelt fra 
Universitetsdirektøren en postdoktor øremerket finansteknologi. Institutt for økonomi har 
også tatt initiativ til å opprette et nytt, femårig Integrert masterprogram i 
informasjonsteknologi og økonomi (Sivilingeniør), i samarbeid med Institutt for informasjons- 
og medievitenskap og Institutt for informatikk. I studieplanen inngår også et samarbeid med 
finansklyngen om praksisutplassering. Målsettingen er å starte opp høsten 2021 og studiet 
skal finansieres med nye tildelte studieplasser. 
 
Helseklyngen 
Helseklyngen Alrek skal samle helsefaglige miljøer for forskning, utdanning, innovasjon og 



formidling i Bergen og på Vestlandet. Det er gode muligheter for alle fagmiljøene ved 
fakultetet til å bidra inn her. Et særlig aktuelt fagfelt er helseøkonomi som har vært en 
strategisk satsing ved fakultetet. Effektiv bruk av ressursene i helsesektoren blir viktig 
fremover og utfordringene man står ovenfor krever innsats fra ulike faglige ståsteder. 
Fakultetet har i lang tid hatt en øremerket stilling på feltet ved Institutt for økonomi, og har nå 
utvidet satsingen med et styrket samarbeid med Det medisinske fakultetet. Med en 
midlertidig finansiering i tre år fra UiB sentralt er det lyst ut en stilling i helseøkonomi som 
skal bidra med undervisning og fremme forskning som forener innsikt i helsesektoren med 
kompetanse i helseøkonomi. Det er et mål at denne styrkingen av det helseøkonomiske 
fagmiljøet ved UiB skal gi grunnlag for å skaffe mer ekstern finansiering fra programmer i 
Norges forskningsråd og EU. 

 

2.1.3 Fakultetets mål, tiltak, ressursinnsats og resultater innenfor andre 
prioriterte områder ved fakultetet. 

 

DIGSSCORE- Infrastruktur for digital samfunnsvitenskapelig forskning  
 
Å bygge samfunnsvitenskapelig infrastruktur er et viktig virkemiddel for å nå fakultetets og 
UiBs mål om å ha fagmiljøer i verdensklasse og flere fagmiljøer av høy internasjonal 
standard. Etableringen av Medborgerpanelet i 2012 og videreutviklingen av dette til 
kjernefasiliteten Digital samfunnsvitenskapelig kjernefasilitet (DIGSSCORE), har gjort det 
mulig for en lang rekke fagmiljøer ved UiB å utnytte digitaliseringen av samfunnet til å 
generere nye, verdifulle data om samfunnsutviklingen som gir et styrket kunnskapsgrunnlag 
for å møte flere av de store samfunnsutfordringene, blant annet klima, migrasjon, ulikhet, 
pandemi og populisme. DIGSSCORE mottok en femårig etableringsbevilgning til infrastruktur 
fra Trond Mohn stiftelse (tidl. Bergen forskningsstiftelse) med oppstart 1. januar 2016. Samlet 
budsjett for de fem årene har vært på 50 millioner, der Det samfunnsvitenskapelige fakultet 
har bidratt med i overkant 30 millioner i egenandel, som en kombinasjon av friske midler, 
stipendiatstillinger og egeninnsats. I tillegg har DIGSSCORE hatt årlige inntekter på 1,5-2 
millioner i form av salgsinntekter fra eksternt finansierte prosjekter. Dette er en liten andel av 
den samlede verdien av prosjektporteføljen av innvilgede eksternfinansierte prosjekter som 
DIGSSCORE har betjent/betjener.  Den er på mellom 90 og 100 millioner så langt 
(DIGSSCORE Status Report 2019).  Disse prosjektressursene har styrket 
forskningsaktiviteten ved fem ulike fakulteter ved UiB (MEDFAK, PSYK, MATNAT, HF, SV) i 
tillegg til NORCE. 
 
DIGSSCORE har vist seg å ha svært stor betydning for de samfunnsvitenskapelige miljøene 
ved UiB og har tiltrukket seg deltakelse fra flere av de aller viktigste statsvitenskapelige 
forskningsmiljøene i verden. DIGSSCORE er også en viktig plattform for tverrfaglig 
forskningssamarbeid. Ved siden av statsvitere, sosiologer og økonomer, har både lingvister, 
helseforskere og psykologer vært aktive deltakere i forskningsmiljøet som er bygget opp i 
tilknytning til kjernefasiliteten. Da forskningsrådet tildelte vertsrollen for European Social 
Survey (ESS) til UiB ble dette begrunnet med DIGSSCOREs kompetanse som vil være 
sentral for ESS fremover i arbeidet med å digitalisere survey`en 



Resultatutviklingen rundt DIGSSCORE har vært svært bra når det gjelder publikasjoner, 
prosjekttilslag og ulike andre prestasjons- og omdømmeindikatorer. Det er grunn til å 
forvente fortsatt gode BOA-inntekter knyttet til DIGSSCORE, fordi søknadsaktiviteten er sterk 
og økende. Det har vært arbeidet konkret og målrettet med å styrke EU-andelen av 
finansieringen, og forskningsenhetene ved DIGSSCORE er også sentrale i et av fakultetets 
tre SFF-initiativer, Center for Research on Democracy in the 21st Century (DISCONNECTS). 

DIGSSCORE er også sentral i den store nasjonale infrastruktursøknaden KODEM som skal 
ledes fra UiB og sendes til Norges forskningsråd i november 2020. UiB gitt viktig støtte til en 
pilot for dette prosjektet som gjennomføres som planlagt høsten 2020. 
 
Fra januar 2021 må en alternativ finansieringsordning for DIGSSCORE være på plass. For 
fakultetet er det derfor viktig å sikre finansiering for videre drift. Etter en ekstern evaluering av 
DISSCORE i 2019/2020 vedtok styret ved Det samfunnsvitenskapelige fakultetet i møte 
16.06.2020 å videreføre DIGSSCORE for perioden 2021-2025 og medfinansiere 
infrastrukturen med 3 millioner årlig. DIGSSCORE har også oppsparte salgsinntekter, samt 
at man regner med økende salgsinntekter i femårsperioden. I tillegg ber fakultetet om årlig 
støtte på kr 3 mill fra UiB i samme periode.  Inntektsbudsjettet under viser denne tredelingen 
av finansieringen av DIGSSCORE i perioden fremover. 
 

Tabell 3: Inntekter og kostnader for DIGSSCORE 2021- 2025 

 

 

Vi ber med dette om at fakultetet for perioden 2021 - 2025 får tildelt kr 3 mill årlig for å 
videreføre DIGSSCORE som en sentral infrastruktur ved UiB.  
 
 
Nasjonal forskningsinfrastruktur  -  Koordinerte online-paneler for forskning på 
demokrati og styresett i Norge (KODEM). 
 
Ved fakultetet er det under utarbeiding en ny søknad til Forskningsrådets 
infrastrukturutlysing: Koordinerte online-paneler for forskning på demokrati og styresett i 

Inntekter
2021 2022 2023 2024 2025 Sum

Søkes støtte fra UiB sentralt 3 000 000     3 000 000     3 000 000     3 000 000     3 000 000     15 000 000  
SV-fak tilskudd til subcontracting 1 500 000     1 500 000     1 500 000     1 500 000     1 500 000     7 500 000     
SV-fak egenfin lønnskostn (phd) 945 000        1 946 000     1 253 000     1 032 000     1 063 000     6 239 000     
SV-fak egenfin. husleie 267 000        280 000        294 000        309 000        325 000        1 475 000     
Salgsinntekter 2 200 000     2 420 000     2 662 000     3 546 000     4 533 000     15 361 000  
Oppsparte salgsinntekter fra forrige periode 1 330 000     1 346 000     1 351 000     721 000        -                 4 748 000     
Sum inntekter 9 242 000     10 492 000  10 060 000  10 108 000  10 421 000  50 323 000  

2021 - 2025

Kostnader
2021 2022 2023 2024 2025 Sum

Lønnskostnader 6 179 000     7 332 000     6 799 000     6 743 000     6 949 000     34 002 000  
Subcontracting 2 321 000     2 391 000     2 463 000     2 537 000     2 613 000     12 325 000  
Utstyr 75 000          77 000          80 000          82 000          84 000          398 000        
Driftskostnader 400 000        412 000        424 000        437 000        450 000        2 123 000     
Husleiekostnad 267 000        280 000        294 000        309 000        325 000        1 475 000     
Sum kostnader 9 242 000     10 492 000  10 060 000  10 108 000  10 421 000  50 323 000  



Norge (KODEM). Hovedideen med infrastrukturen KODEM er å etablere paneler som dekker 
hele kjernen av demokratisk styring - borgere, folkevalgte, offentlige administrasjon, 
dommere og journalister. KODEM vil generere omfattende datasett og legge til rette for mer 
samarbeid på tvers av institusjoner og fagområder, så vel som internasjonalt samarbeid av 
høy kvalitet. DIGSSCORE er sentralt i infrastruktursøknaden som ledes av professor Anne 
Lise Fimreite. Dersom KODEM får finansiering fra Forskningsrådet vil det innebære at 
forskere kan kombinere data fra ulike paneler på en måte som ikke gjøres andre steder i 
verden. KODEM har et budsjett på ca. 100 millioner for en 5-års periode. Høsten 2020 vil en 
pilot, KODEM_DEMO, bli gjennomført, finansiert av UiBs interne infrastrukturutlysing. 
 
Å bygge samfunnsvitenskapelig forskningsinfrastruktur et viktig virkemiddel for å nå 
fakultetets mål. KODEM er en viktig satsing og fakultetet vil bidra med egenandeler på 
samme nivå som tilsvarende store søknader som SFF/SFI etc.   
 
 
IKT-satsing  
IKT er et viktig satsingsområde for fakultetet. Det er et stort behov for kunnskap og 
kompetanse i IKT på en rekke områder i samfunnet. Evnen til å utvikle og ta i bruk ny 
teknologi vil være en svært etterspurt kompetanse i arbeidsmarkedet også fremover. Dette 
understrekes også i regjeringens langtidsplan for forskning og høyere utdanning der det bl.a 
påpekes at utdannings- og forskningsbehovet innenfor kunstig intelligens, maskinlæring og 
robotikk vil fortsette å øke fremover.  
 
Fakultetet har gjennom regjeringens IKT-satsing fått tildelt IKT-studieplasser de siste tre 
årene som har gitt et økt inntektsgrunnlag for fakultetet og gitt mulighet til å styrke fagmiljøet 
ved Institutt for informasjons- og medievitenskap med nye faste vitenskapelige stillinger. 
Dette har bidratt til å sikre god studiekvalitet på programmene og til å øke opptaket betydelig. 
Søkertallene til fakultetets studieprogram i IKT er svært gode og stigende, og resultatene for 
studiepoeng og gradsproduksjon er positive og indikerer at iverksatte tiltak har vært 
vellykkede.  
 
Institutt for informasjons- og medievitenskap har utviklet nye emner i IKT for samfunnsvitere. 
Pakken av emner på til sammen 30 studiepoeng som ble lansert i 2020 er et vesentlig bidrag 
til å styrke digital kompetanse for alle samfunnsvitenskapelige studietilbud, samtidig som det 
vi ha betydelig potensial for videreutvikling som EVU-tilbud.  
 
Fakultetet er gjennom Institutt for informasjons- og medievitenskap og Institutt for økonomi 
tungt inne i den tverrfaglige IKT-satsingen på UiB bl.a. med utvikling av to nye studieprogram 
innen IKT, hhv et bachelorprogram i kunstig intelligens og et integrert masterprogram i 
informasjonsteknologi og økonomi. 
 
Fakultetet vil ta et ansvar for samfunnsnyttig IKT-forskning med særlig fokus på betydningen 
og konsekvensene av økt bruk av IKT og digitaliseringen av samfunnet. Etableringen av det 
nye senteret for forskningsdrevet innovasjon i Media City Bergen et betydelig løft for 
fakultetets IKT-satsing. På flere områder aktualiseres grunnleggende spørsmål på nytt på 
grunn av teknologisk endring. En økende oppmerksomhet på samspillet mellom kultur, 
samfunn og teknologi gjør at en tverrfaglig tilnærming er hensiktsmessig. Aktuelle 



forskningstema kan være e-governance, e-demokrati og digital forvaltning, 
informasjonsteknologi og klimaovervåkning og geografiske informasjonssystemer (GIS). 
 
BECCLE 
Bergen Center for Competition Law and Economics (BECCLE) driver forskning som styrker 
den konkurransepolitiske kompetansen i Norge. Senteret gir fagmiljøene ved UiB, NHH, 
Konkurransetilsynet og Universitetet i Oslo en plattform for faglig interaksjon og rekruttering 
til feltet. Senterets faglige ledelse har sin tilhørighet ved Institutt for økonomi. BECCLE ble 
etablert i 2011, og evaluert i 2015. Evalueringen viste at senteret har gitt betydelige faglige 
bidrag til det konkurransepolitiske feltet og Universitetsstyret vedtok å videreføre BECCLE for 
perioden 2016-2020. BECCLE har nå satt i gag en ny evaluering av virksomheten og i løpet 
av høsten må Universitetsstyret ta stilling til om BECCLE skal videreføres utover 2020.  
 
For Institutt for økonomi er satsingen på BECCLE svært viktig og aktivitetene ved senteret 
har bidratt til mye god forskning og undervisning, nettverksbygging for unge forskere både på 
UiB og NHH, samt stor synlighet for Bergen, UiB og NHH knyttet til seminarer, workshops og 
ikke minst den årlige internasjonale konferansen i konkurransepolitikk.  
 
Dersom senterets organisatoriske og finansielle rammer videreføres innebærer dette at UiB 
dekker senterets husleiekostnader og et årlig driftstilskudd fra UiB og NHH. For fakultetet 
innebærer dette en videreføring av frikjøp av faglig lederstilling så lenge vedkommende er 
tilsatt ved fakultetet, samt bidrag av administrative tjenester til BECCLE. 
 
Fakultetet ber om at satsingen på BECCLE videreføres på samme nivå som tidligere. 
 
Centre for Research on Discretion and Paternalism  
Ved Institutt for administrasjon- og organisasjonsvitenskap ble senteret «Centre for Research 
on Discretion and Paternalism» åpnet i august 2017. Et sentralt tema er myndighetenes bruk 
av makt mot sine borgere, og begrunnelsene for statlige inngrep i folks liv. Senteret gjør 
komparativ forskning mellom nasjoner, systemer og enkeltpersoner, og inkluderer forskere 
over hele verden. Senteret ledes av Marit Skivenes som har skaffet finansiering til senteret 
bl.a gjennom sitt ERC Consolidator Grant prosjekt, et FRIHUMSAM-prosjekt, prosjektmidler 
fra Barne- ungdoms- og familiedirektoratet, og et prosjekt fra NFRs VAM-program tildelt i 
2019. Fakultetet bidrar inn i senteret med to rekrutteringsstillinger og en 
forskningskoordinator. 
 
 
Fakultetets utdanningssatsinger  
Fakultetets strategiske utdanningsmål er å ha sterke fagmiljøer med fremragende utdanning 
og et stimulerende miljø, hvor man utdanner kandidater med solid fagkunnskap og høy 
analytisk kompetanse. Fakultetets studieprogram har høy arbeidslivsrelevans og det 
arbeides med en bedre synliggjøring av dette både i undervisningen og på nettsider. Flere av 
programmene har praksis som en del av studiene, og nye praksisemner planlegges.  
 
Det satses også på flere nye studieprogram på fakultetet. Det femårige lektorprogrammet i 
sosiologi som ble vedtatt opprettet av UiB styret i 2018 planlegger nå oppstart høsten 2021. I 
den forbindelse vil fakultetet også gi sin støtte til et forslag om å opprette et senter for 



lektorutdanningen ved UiB, med et mandat som muliggjør samarbeid, koordinering og 
skolefaglig utvikling samtidig som man ivaretar disiplinfaglig forankring på fakultetene.  

Videre er det to tverrfaglige studieprogram under opprettelse. Det gjelder bachelorprogram i 
kunstig intelligens og integrert masterprogram i informasjonsteknologi og økonomi.  
Fakultetet er også med i utviklingsarbeidet knyttet til oppretting av et tverrfaglig 
masterprogram i bærekraft, samt et studieprogram i skjæringspunktet mellom filosofi, 
statsvitenskap og økonomi (PPE). 
 
Fagmiljøene arbeider kontinuerlig med å bedre gjennomføringen på sine studieprogram. 
Fakultetets tiltaksplan for studentnær oppfølging følges opp. Det er gjort endringer i 
emnetilbud og emnestørrelse, og gjennomgang av vurderingsformer og arbeidskrav med mål 
om å styrke studiekvaliteten ytterligere. I tillegg fortsetter arbeidet med å etablere 
mentorordninger på alle instituttene, med særlig fokus på førsteårsstudentene. Det er også 
fokus på forbedring av seminartilbudet i form av opplæring av seminarledere og økt vekt på 
tilbakemeldinger. Fagmiljøene er særlig opptatt av å styrke kvaliteten på emnene i 
førstesemester av bachelorprogrammet for å gi studentene en god start og hindre frafall. 
Fakultetet har et omfattende gruppemottak ved semesterstart og det er satt i gang tiltak for å 
styrke den sosiale integreringen på studieprogrammene. Dette ble også gjennomført i høst, 
selv om smitteverns-regler knyttet til korona-situasjonen innebar at deler av mottaket ble 
gjennomført digitalt. 
 
Fakultetet utnevnte i 2019 for første gang fremragende undervisere. Gjennom å anerkjenne 
undervisere ønsker fakultetet å styrke fokuset på studentenes læring. Fakultetet planlegger 
en ny utlysning høsten 2021. Arbeidet med utdanningskvalitet vil fortsatt ha stort fokus 
fremover. 
 
Studiepoengproduksjonen pr student har hatt en økning i perioden 2015 til 2019 fra 43,13 
studiepoeng per student i 2015 til 44,9 studiepoeng per student i 2019. Også i første 
semester av 2020 ser det ut til at studiepoengene pr. student viser noe økning. 
Kandidatproduksjonen har igjen hatt en økning med hele 100 flere BA kandidater i 2019 enn 
i 2018. Dette er også flere enn i topp-året 2017. Antall avlagte mastergrader har også økt fra 
2018 til 191 i 2019. 
 
Det er et strategisk mål å styrke etter- og videreutdanningen ved fakultetet. Det har de siste 
årene blitt utviklet flere nye etter- og videreutdanningstilbud, med god etterspørsel og 
gjennomføring. I tillegg vil det bli opprettet et eksternt finansiert erfaringsbasert 
masterprogram i organisering og reformer i offentlig sektor. 
 

Forskerutdanning 
Fakultetet har stort fokus på å gi ph.d.-kandidatene gode vilkår for å gjennomføre 
doktorgradsarbeidet. Vi oppnådde 21 doktorgrader i 2018 og 22 disputaser i 2019. Det nye 
ph.d.-programmet er nå godt etablert og vi opplever at instituttene har tatt i bruk nye regler 
og rutiner. 2020 har vært preget av koronasituasjonen og satsinger som var planlagt fullført i 
2020 har blitt noe forsinket. En nyvinning i den sammenheng har vært gjennomføringen av 
digitale disputaser på Zoom webinar siden midten av mars 2020. Dette har vært en nyttig 
erfaring som også kan bli videreført i enkelte tilfeller når virksomheten er tilbake i 
normaltilstand.  



I 2021 fortsetter vi arbeidet med bedring av opplæringsdelen i programmet. En tverrfaglig 
gruppe på fakultetet er i gang med å lage et felles emne i kvalitativ metode. I tillegg har vi 
startet en intern vurdering av det obligatoriske emnet i vitenskapsteori og etikk (VITSV900). 
Dette vil vi følge opp i 2021 og legge opp til en tettere dialog med SVT i tiden fremover for å 
sikre et godt tilbud til våre ph.d.-kandidater.  

Fakultetet vil også fortsette fokus på veilederrollen, og vil få etablert praksis for e-læringskurs 
i regelverket for alle veiledere i tillegg til å tilby korte samlinger der ulike temaer som er 
aktuelle for veiledning vil stå på agendaen. Vi fortsetter også vår satsing på innovasjon, og vil 
gi midler til at det tverrfaglige emnet i innovasjon kan forbedres og gjentas i 2021. 
 

Likestilling og kjønnsbalanse  
Et viktig mål for fakultetet er å øke andelen kvinner i faste vitenskapelige stillinger og i 
postdoktorstillinger. I 2019 var 26 % av fakultetets professorer kvinner, mens 38 % av 
fakultetets førsteamanuenser er kvinner, ned fra 41 % i 2018. Over halvparten av fakultetets 
stipendiater er kvinner (59 %), mens kvinneandelen blant postdoktorene kun var på 22 %, 
ned fra 25 % i 2018. Fakultetet følger opp UiBs handlingsplan for likestilling, og har også 
utarbeidet en egen tiltaksplan for likestilling ved fakultetet. I tillegg til likestillingsmidler som 
utløses sentralt støtter fakultetet opp om tiltakene med egne midler. Siste året er det altså en 
svak nedgang i kvinneandelen i stillingskategoriene førsteamanuensis og postdoktor, mens 
det har vært en liten økning i kvinnelige professorer. Over de siste 4 årene har 
kvinneandelen for professorer økt med 25 %. 

 

  



2.2 Disponering knyttet til tiltak indirekte rettet mot faglige mål 

 

2.2.1 Fakultetets innspill til UiBs strategibudsjett 

Rekrutteringsstillinger 
Stipendiater og postdoktorer er en viktig ressurs for fakultetets forskningsvirksomhet. 
Fakultetet har et stort behov for rekrutteringsstillinger, både for å bidra til å holde oppe 
forskningsvirksomheten og doktorgradsproduksjonen, samt støtte opp om fakultetets rolle 
som viktig bidragsyter til forskning på de store samfunnsutfordringene og til å bidra inn mot 
forskningssatsinger. Fakultetet har også fått tilslag på flere store prosjekter de senere årene 
og et behovet for rekrutteringsstillinger som egenandeler og prosjektforsterkning har økt. 
Videre er stipendiater og postdoktorer viktig for å sikre tilstrekkelig undervisningskapasitet 
ved fakultetet. SV-fakultetet har hatt en betydelig vekst i studentantallet de senere årene og 
er nå det fakultetet ved UiB med flest studenter. Dette innebærer også et økt behov for 
rekrutteringsstillinger både pga økt behov for undervisningsressurser og fordi konkurransen 
om stipendiatstillinger øker.  
 
Fakultetets måltall for rekrutteringsstillinger er blitt redusert de senere årene fra ca 60 til 
56,25 i år. For å støtte opp om fakultetets ekspansjon innen undervisning og forskning ber vi 
om å få tildelt 10 nye rekrutteringsstillinger til følgende formål: 
 
 
Strategisk satsing 
Fakultetet er opptatt av å utvikle tverrfaglig forskning og bidra til å utvikle satsingsområdenes 
tverrfaglige kompetanse. Tematiske stipendiatstillinger og postdoktorstillinger er viktige 
virkemiddel i styrking og utvikling av strategiske områder. Vi ber om å få tildelt tre 
rekrutteringsstillinger til strategiske satsinger, 
 

Rekrutteringsstillinger til IKT og samfunn Aktuelle tema er: 
 Digital forvaltning, E-forvaltning, E-

demokrati 
 IKT og økonomi /entreprenørskap og 

innovasjon 
 Samfunnsvitenskapelig IKT 
 Kunstig intelligens 
 Spillstudier 
 HCI (menneske-maskin-interaksjon) 
 GIS (geografiske informajonssystemer) 

 
Rekrutteringer til klima og bærekraft 
 
 
 

Aktuelle tema er: 
 Klima, miljø og energiomstilling 
 Klimakommunikasjon 
 Bærekraftig samfunnsplanlegging 

Rekrutteringsstillinger til andre strategiske 
områder 

 Nordområdene, innen komparativ arktisk 
urfolksstyring 

 Velferdsstat, legitimitet og 
skjønnsutøvelse 

 Globale samfunnsutfordringer – sosial 
ulikhet 

 
 



Bredde 
Fakultetet er opptatt av å ivareta og utvikle fagdisiplinene og prioritere grunnleggende 
forskning. Å ha sterke fagdisipliner er avgjørende for å kunne bidra til å utvikle tverrfaglige 
forskning på høyt nivå. Sterke fagdisipliner er også viktig for å nå frem i konkurransen om 
nasjonale og internasjonale forskningsmidler. Det er viktig for fakultetet å ha tilstrekkelig 
tilgang på frie rekrutteringsstillinger for å sikre bredde i forskningen. Frie 
rekrutteringsstillinger er også viktig som bidrag til egenandeler i større forskningsprosjekt og 
til å støtte opp om talenter. Vi ber om å få tildelt syv rekrutteringsstillinger til bredde.  
 
 

Infrastruktur 
DIGSSCORE- Infrastruktur for digital samfunnsvitenskapelig forskning 
er et viktig virkemiddel for å nå fakultetets og UiBs mål om å ha fagmiljøer i verdensklasse og 
flere fagmiljøer av høy internasjonal standard. Etableringen av DIGSSCORE har vært en 
suksess med svært gode resultater på alle relevante indikatorer. DIGSSCORE har en 
femårig etableringsbevilgning til infrastruktur fra Bergen forskningsstiftelse som varer ut 
2020. Fra januar 2021 må alternativ finansiering være på plass.  
 
For å sikre videre drift ber vi med dette om at fakultetet for perioden 2021 - 2025 får tildelt kr 
3 mill. årlig for å opprettholde DIGSSCORE som en sentral infrastruktur ved UiB.  
 
 
Studietilbud i bærekraftig innovasjon 
På oppfordring fra universitetsledelsen utviklet CET et undervisningstilbud rettet inn mot 
klima og energiomstilling, det tverrfaglige emnet «Bærekraftig innovasjon». Emnet har blitt 
gjennomført med stor suksess med støtte fra fakultetet og UiB sentralt.  
 
Vi ber om at UiB sentralt viderefører støtten på kr 235.000,- for å kunne videreføre emnet. 
 
  



 

2.2.2 Fakultetets vurdering av bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA)    

SV-fakultetet har over tid jobbet planmessig for å nå målet om økt eksternfinansiert aktivitet, 
og har i stor grad lykkes med dette. I perioden 2014 til 2019 har fakultetets BOA-aktivitet økt 
med 92 %. For 2020 lå det an til en utflating i aktiviteten med et budsjettmål på kr 89 mill. 
Den pågående korona-situasjonen har imidlertid medført begrensninger og forskyvning i 
prosjektaktiviteten, og prognosen for inneværende år er nå redusert til kr 83 mill. For 
2021 regner fakultetet med en betydelig økning igjen og har en målsetning om samlet 
bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet på kr 96 mill. Måltallet på 96 mill. for 2021 er fordelt 
med kr 44 mill. fra Forskningsrådet, kr 22 mill. fra EU, kr 25 mill. fra Andre bidragsytere og kr 
5 mill. fra Oppdragsgivere. Sammenlignet med budsjettmål 2020 så er det NFR- og EU-
aktiviteten som økes.   

Måltallet baserer seg på instituttenes budsjettforslag, en samlet vurdering av størrelsen på 
kontraktsfestet portefølje, prognose for inneværende år og også på en forventet vekst. 
Størrelsen på kontraktsfestet portefølje for 2021 er noe høyere enn den var på samme tid før 
budsjettåret 2020. På grunn av korona-situasjonen ligger det an til mer forskyvning av 
aktivitet fra 2020 til 2021, enn det var fra 2019 til 2020. Søknadsaktiviteten i 
miljøene er fortsatt høy, og fakultetet har stor forventning om tilvekst av nye prosjekter. Økte 
BOA-inntekter gir økt forskningsaktivitet, mer publisering og flere doktorgrader. Økte BOA-
inntekter gir også høyere inntekter inn i grunnbevilgningen, både i form av frikjøp, 
overheadinntekter, leiestedsinntekter og i form av RBO-inntekter. Merinntektene fra den 
eksternt finansierte aktiviteten kan derfor også øke fagmiljøenes handlingsrom til nye 
aktiviteter.  Samtidig innebærer BOA-aktiviteten krav om egenfinansiering, både i form av 
egenandel, indirekte kostnader, rekrutteringsstillinger, frikjøp, forskningstid og tilskudd.   

For å stimulere fagmiljøene til å søke eksterne midler har fakultetet over flere år satt 
av forskningsstrategiske midler til å utvikle større prosjektsøknader med høy kvalitet. I 
tillegg gis det rekrutteringsstillinger til de store senter-
søknadene (SFF/SFI/SFU/FME), koordinatorprosjekt fra Horisont 2020, ERC-prosjekt 
og til prosjekter finansiert av Trond Mohn stiftelse. Det gis også et fjerde år til 
en rekrutteringsstilling i forskerprosjektene som innvilges av NFR.  I 2020 er det i tillegg 
opprettet ekspertkomiteer ved fakultetet som leser igjennom og gir tilbakemelding på et 
utvalg av søknadene som sendes til NFR sin hoved frist.   

 I de kontraktsfestede prosjektene ligger det pr. i dag an til om lag 52 årsverk i 2021. Til 
sammenligning var det om lag 46 til samme tid for 2020. De kontraktsfestede årsverkene 
fordeler seg med 12 stipendiatårsverk, 16 postdoktorårsverk og 24 andre årsverk. Det nylig 
innvilgede Senteret for Forskningsdrevet Innovasjon (SFI) er under kontraktsforhandlinger, 
men vi har likevel inkludert årsverkene i disse tallene. Andre årsverk er professor II, 
forskerårsverk, vitenskapelige assistenter og noen administrative/tekniske stillinger. Flere av 
stillingene er ikke lyst ut enda, og i det ligger det en risiko for forskyvning av 
oppstartstidspunkt. Vi har en forventning om at antall eksternfinansierte årsverk vil ligge på 
om lag 65, noe som er en liten økning fra de to foregående årene.  

 

 



Tabell 3 Budsjettforslag for BOA inntekter i 2021   

Budsjettforslag BOA for 
Inntekter Det 
samfunnsvitenskapelige 
fakultet (tusen kr)   

Budsjett 
2020   

Inntekt for 
aktivitet   

Prognose 
2020   

Inntekt for 
aktivitet   

Budsjett 
2021   

Inntekt for 
aktivitet  

Endring 
fra 

budsjett 
2020   

Budsjett 
2021  

Fakturert 
inntekt   

Forskningsrådet   42 000  40 000  44 000  +2 000   44 000  

EU   17 000  14 000  22 000  +5 000   12 000  

- forskning   16 900  13 900  22 000  +5 100   12 000  

- utdanning og annet   100  100  -  -100  -  

Andre bidragsytere    25 000  24 000  25 000  -  23 000  

- statlige etater   6 000  6 000  7 000  +1 000   7 000  

- regionale forskningfond   -  -  -  -   -  

- komm./fylkeskomm.  etater   -  -  -  -  -  

- organisasjoner   -  -  -  -   -  

- gaveforsterkning   -  -  -  -   -  

- gaver      2 000  1 000  3 000  +1 000   3 000  

- næringsliv/privat   2 000  2 000  3 000  +1 000   3 000  

- stiftelser   14 000  14 000  11 000  -3 000   9 000  

- øvrige   1 000 1 000 1 000  - 1 000  

Oppdrag   5 000  5 000  5 000  -   5 000  

Sum   89 000  83 000  96 000  +7 000  84 000  

  

I tabellen over er Inntekt for aktivitet å forstå som Inntekt som er periodisert til å være lik 
kostnad. Fakturert inntekt er den faktiske innbetalingen av tildelingen fra 
bidragsyter/oppdragsgiver. I EU-prosjekter for eksempel, får vi innbetalt et stort 
forskudd det året prosjektet starter, deretter får vi interiminnbetaling på grunnlag 
av godkjente rapporteringer. Dette skjer helt til vi har fått 90 % av tildelingen, de resterende 
10 % blir utbetalt etter godkjent sluttrapport. Inntekt for aktivitet tilsvarer de årlige kostnadene 
som føres i prosjektet. Dette forklarer hvorfor Inntekt for aktivitet nødvendigvis ikke er 
lik Fakturert inntekt for et år.  

Bidrag fra Forskningsrådet   
Budsjettmål for aktivitet finansiert av Forskningsrådet er satt til kr 44 mill. Dette er en økning 
på kr 2 mill. fra måltallet 2020 og det utgjør 46 % av samlet måltall. Når vi inkluderer det 



innvilgede Senteret for Forskningsdrevet Innovasjon (SFI) som er under 
kontraktsforhandlinger, så er prosjektporteføljen en del høyere enn den var for 2020 på 
samme tidspunkt året før. I tillegg forventes det en større overføring av midler fra året før enn 
det var i fjor grunnet corona-situasjonen. Pr. august er 56 innsendte søknader der vi er 
prosjekteier eller partner ikke avgjort enda, til sammenligning var 57 søknader ikke avgjort på 
samme tid i fjor. Til søknadsfristen i mai ble det sendt inn 46 koordinatorsøknader og 13 
søknader der vi er partner. I tillegg til dette arbeides det med tre søknader til 
utlysningen av «Sentre for fremragende forskning (SFF V)» og en søknad 
til utlysningen «Midler til forskningsinfrastruktur av nasjonal viktighet». Utover dette arbeides 
det med to søknader (en koordinator og en partner-søknad) til utlysningen av «Kompetanse- 
og samarbeidsprosjekt» med frist 2. september.   

En eventuell innvilgelse av SFF vil ikke påvirke 2021 da det ikke vil ha oppstart før andre 
halvår 2022.   

Bidrag fra EU   
Budsjettmål for aktivitet finansiert av EU er satt til kr 22 mill. kroner. Dette er en økning på kr 
5 mill. fra måltall 2020, og det utgjør 23 % av samlet måltall. Dersom vi lykkes med å innfri 
budsjettmålet, er det nær en tredobling av bidrag fra EU siden 2016. Ingen pågående 
prosjekter har sluttdato i 2020, samtidig har fem nye startet opp og ett er under 
kontraktsforhandlinger. På det nåværende tidspunkt har vi 12 prosjekter som kommer til å ha 
aktivitet i 2021, herunder to ERC-prosjekt og to koordinator-
prosjekt (Societal challenges). Det er registrert 7 søknader som ikke er avgjort enda, av 
disse er to ERC CoG gått videre til runde 2. Måltallet forutsetter at en av disse blir innvilget. 
Utover dette så planlegges det å sende inn en Marie Sklodowska-
Curie Actions (MSCA) Individual Fellowship-søknad til fristen 9. september.  
 

Andre bidragsinntekter   
Budsjettmål for aktivitet finansiert av Andre bidragsytere er kr 25 mill. Dette er det samme 
som for 2020 og det er 26 % av samlet måltall. Andre bidragsytere inkluderer 
finansieringskildene Statlige, Kommunale- og fylkeskommunale etater, Organisasjoner, 
Gaver- og gaveforsterkningsmidler, Næringsliv/Privat, Stiftelser og Annet utland. Stiftelser 
utgjør 44 % av inntektene fra Andre bidragsytere og Trond Mohn Stiftelse (TMS) er den 
største bidragsyteren.    
 

Oppdrag   
Budsjettmål for oppdragsfinansiert aktivitet er kr 5 mill. Dette er på samme nivå som i 2020 
og det er 5 % av samlet måltall. Fakultetets oppdragsaktivitet er i hovedsak knyttet til de to 
EVU-prosjektene LO-stat og Teknologiledelse ved Institutt for administrasjon- og 
organisasjonsvitenskap. Utover dette oppnås det vanligvis finansiering til noen mindre og 
noen litt større oppdrag gjennom året.  
 

Vekstpotensiale   
Fakultetet har hatt en markant vekst i den bidrags- og oppdragsfinansierte aktiviteten de 
siste årene. Tildelingen til Senter for forskningsdrevet innovasjon som Institutt for 
informasjons- og medievitenskap fikk gjennomslag på i juni i år, er en stort og viktig 



strategisk satsing for både fakultetet og UiB. Søknadsaktiviteten ved instituttene er høy, og 
det er også en sterk forventing om at både det nye «Senteret for forskningsdrevet 
innovasjon» som ble innvilget på forsommeren og de andre sentrene ved fakultetet skal bidra 
til ytterligere vekst. Ambisjonen er å sende flere søknader av så høy kvalitet at enda flere får 
tilslag, ikke minst til disse store prioriterte utlysningene. Til utlysningen av «Senter for 
fremragende forskning (SFF V)» med frist i november, jobbes det med tre søknader. I tillegg 
jobbes det med en søknad utlysningen av «Midler til forskningsinfrastruktur av nasjonal 
viktighet». Selv om EU-aktiviteten har hatt en fin vekst de siste årene, vil fakultetet satse 
videre på ytterligere vekst, og spesifikt med vekt på å bygge kandidater til ERC. For å støtte 
opp om strategiplanen for forskning, bidrar fakultetet på flere måter for å styrke den eksternt 
finansierte aktiviteten, bl.a. med følgende tiltak:   

- Satt av midler til å bygge ERC-kandidater  
- Rekrutteringsstillinger/årsverk som egeninnsats i prosjektene 
- Etablering av ekspertpanel som evaluerer og gir tilbakemelding på utvalgte 

søknader 
- Satt av forskningsstrategiske midler til å utvikle større prosjektsøknader  
- Styrket den administrative støtten rundt BOA-aktiviteten  
- Aktiv bruk av Brussel-kontoret  
- I fagmiljøene arbeides det systematisk med å legge til rette for gode 

søknadsprosesser  

 

2.2.3 Fakultetets mål, tiltak og resultater innen effektivisering og gevinstrealisering   

 
Fakultetet har de siste årene arbeidet systematisk med effektivisering og gevinstrealisering. 
Fakultets hovedstrategi for å møte Stortingets effektiviseringskutt har vært å øke inntektene 
for fortsatt å kunne realisere store forskningssatsninger og utvikle nye studietilbud. Vi har i 
tillegg satset på å utvikle de administrative tjenestene for å kunne tilby høy kompetanse og 
fagnær støtte for å oppnå fakultets mål; vi har sentralisert økonomitjenestene og vi har dreid 
tjenestetilbudet inn mot forskningssatsningene. Det er blitt færre ansatte i førstelinjetjeneste, 
mens det er blitt flere prosjektøkonomer og forskningskoordinatorer knyttet til de store 
satsningene våre, som for eksempel Senter for undersøkende journalistikk, EU-prosjektet 
TROPICO, DIGSSCORE osv. Når vi nå har tatt imot 65 nye studieplasser og skal starte opp 
tre nye studieprogram (bachelor i kunstig intelligens, lektorprogram med master i sosiologi og 
integrert master i informasjonsteknologi og økonomi) og skal ansette flere faste 
vitenskapelige, er det også nødvendig at vi øker staben på administrativ side for å bidra til å 
understøtte oppstart og drift av de nye studieprogrammene og oppfølging av studentene.  
  
Antallet administrative har økt fra 60 i 2015 (DBH) til 65 i 2019 (DBH). De fem ekstra 
stillingene er i hovedsak eksternt finansiert.  I samme periode har vi hatt en økning i antall 
vitenskapelige stillinger fra 261 til 308 i 2019 (DBH). Antall registrert studenter har også økt i 
denne perioden fra 3300 til 3925 (DBH).   
  
Fakultetet har økt inntektene på tre måter:    

 Flere eksternt finansierte prosjekter - Den eksternt finansierte aktiviteten har økt 
med   94%; fra 45 millioner i 2014 til 89 millioner i 2019  



 Økt studiepoengproduksjon – Studiepoengproduksjonen har økt fra 1966 
helårsekvivalenter i 2014 til 2703 i 2019 (DBH) 

 Nye studieplasser - Vi har tatt imot nye studieplasser og utviklet nye studietilbud 
spesielt knyttet til Media City Bergen, IKT-feltet, Grønt skifte og nå også innen 
økonomisk/administrative fag..  

  
Fakultetets plan fremover er fortsatt inntektsvekst, fokus på effektivisering og 
gevinstrealisering og utvikling av kompetansen i den administrative staben.  
 

2.2.4 Fakultetets mål, tiltak og forslag knyttet til studieplasser 

Gode søkertall til studieprogrammene viser at fakultetet har et attraktivt studietilbud. Ved 
opptaket 2020/2021 hadde fakultetet 2826 førsteprioritetssøkere til bachelorprogrammene og 
677 kvalifiserte søkere masterprogrammene. Fakultetet har også hatt noe økning i antall 
fremmøtte studenter de siste tre årene og ligger godt an til å fylle studieplassene også etter 
et forventet frafall de første to semestrene. 

 
Nye studieprogram 
Fakultetet har tidligere vedtatt opprettelsen av tre nye studieprogram, under forutsetning av 
finansiering: 
 

 Bachelorprogram i kunstig intelligens – skal vedtas opprettet i Universitetsstyre 
høsten 2020 - 30 studenter 

 Integrert masterprogram i informasjonsteknologi og økonomi - skal vedtas opprettet i 
Universitetsstyret høsten 2020 - 25 studenter 

 Lektorprogram med master i sosiologi – vedtatt opprettet av Universitetsstyret høsten 
2018 - 20 studenter 
 

Oppstart av de nye studieprogrammene krever nye faste vitenskapelige stillinger og 
administrative ressurser og har forutsatt en styrket finansiering gjennom nye tildelte 
studieplasser. Når fakultetet som en del av regjeringens krisepakke knyttet til 
koronasituasjonen nå har fått tildelt 60 nye studieplasser, gir dette et tilstrekkelig 
finansieringsgrunnlag til starte opp de tre studieprogrammene høsten 2021. Som en del av 
krisepakken har fakultetet også fått tre rekrutteringsstillinger med føring om at de skal støtte 
opp om de nye studieprogrammene.  

For at de nye studieprogrammene skal komme i gang og kunne ta opp studenter allerede 
høsten 2021 vil fakultetet foreslå for fakultetsstyret at vi allerede i møtet 15. september 
tildeler en fast vitenskapelig stilling til hvert av de tre nye programmene slik at man kan starte 
rekrutteringsprosessen for å sikre at vi har folk på plass til studiestart. I tillegg tildeles en 
rekrutteringsstilling til hvert av de tre studieprogrammene. Forslag om videre tildeling av 
ressurser til de nye studieprogrammene vil bli lagt frem i fakultetsstyret i desember. 

For å finansiere lektorprogrammet i sosiologi vil vi i tillegg be om å få omgjøre PPU 
studieplasser til studieplasser i det integrerte lektorprogrammet. 
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